
 

 

 

 

 

 

 

 

 

■役員・部会長会議を開催～定期総会(5/22)は書面議決に決定～ 

役員 10 名、部会長４名のご出席をいただき 4 月

24 日（金）管理センターにおいて、役員・部会長

会議を開催しました。 

 ５月 22 日に開催予定の第 31 回定期総会に上程

する議案などを審議いただきました。 

 細岡大会長は挨拶で「この時期、新しい門出と環

境変化に悩む新入社員の姿を垣間見る時期のはず

ですが、ご存じの通り世界中の人の移動が制限され、

未だ終息の見通しがたってない新型コロナウイル

ス対応で本当に大変な新年度となりました。 

 こうした中でも、皆様にお集り頂く事、大変申し

訳なく思います。まずは、自身が罹患者にならないよう、ご自身の体調管理、手洗いの励行、三

密を避ける事しかございません。実行できる施策は限られておりますが、芳工連としては、「民・

官・学」と連携した情報収集を最優先し、得た情報を速やかに会員企業様と共有する事を最優先

に展開してまいります。 

現在の非常事態宣言、皆様のご協力で、一日でも早く平時の状況に戻す努力をしていきたいと

思います。芳工連は、どのような時も、「民・官・学」と連携を執り、「安全で安心な工業団地づ

くり」を目指し、安定した成長が持続できる環境整備に努力して参りますので、引き続きご協力

の程よろしくお願いいたします。」と述べました。 

議案は、最初に総会の開催方法を審議いただき、新型コロナウイルス感染状況から書面議決と

することで可決されました。次に、議案内容などについて審議いただき、提案する議案はすべて

原案どおり可決されました。細岡会長から会員企業様の感染症対応について調査の提案があり、

承認されたことから後日調査を実施いたしますのでご協力をお願いいたします。 

また、ロマン花火 2020 は中止となることを報告しました。 

会議後、退任される就任期間が２年以上の役員・正副部会長に対して、細岡会長から表彰金又

は餞別が贈呈されました。 
 

■芳工連会計監査を実施 
定期総会を前に、4 月 2３日(木)午前 10 時 00 分から

管理センター小会議室において、芳工連監事である三菱

UFJ 信託銀行栃木芳賀センター長 小林治郎様、（株）関

電工北関東・北信越営業本部栃木支店副支店長 多部田学

様による会計監査が実施されました。 

始めに、令和元年度の収支決算及び特別会計決算の報

告をさせていただいた後、出納帳ほか会計帳簿、貯金通

帳、領収書それぞれの確認をいただきました。その結果、

適正に執行され、かつ収支に間違いないことを確認して

いただきました。 

  ‘20／05 
第 191 号 

□ 発行 芳賀町工業団地連絡協議会         □ 栃木県芳賀郡芳賀町芳賀台 ９８        □ＴＥＬ ０２８（６７７）５０３３ 

□ http://www.hokoren.com                   □ E－Mail : information@hokoren.com      □編集責任者 渡辺信夫 

2 

http://www.hokoren.com/
mailto:information@hokoren.com


 

芳工連日誌 

【 4 月の実績 】 

2 日 交通安全のぼり旗設置 

7 日 交通安全街頭広報活動 

8 日～9 日 新入社員研修＜中止＞ 

14 日 管理センター管理組合会計監査 

16 日 交通安全のぼり旗撤去 

22 日 資源ごみ回収日 

23 日 芳工連会計監査 

24 日 芳工連役員及び部会長合同会議 

24 日 管理センター管理組合総会＜書面議決＞ 

【 5 月の予定 】 

22 日 芳工連定期総会＜書面議決＞ 

27 日 資源ごみ回収日 

※ クリーン作戦＜中止＞ 

 

■ 交通防犯部会  
■ 春の交通安全県民総ぐるみ運動（4/6～4/15） 

1）交通安全のぼり旗、横断幕の設置・撤去 

芳工連交通防犯部会メンバー12 社 14 名は、４月２日午後３時から春の交通安全県民総

ぐるみ運動を前に、管理センター前交差点と芳賀台西交差点の２か所に交通安全運動啓発を

目的として「横断幕」、「のぼり旗」を設置しました。16 日には部会メンバー10 社 12 名が

撤去作業を実施しました。ご多用のところご協力いただきまして大変有難うございました。 
 

 2）街頭広報活動の実施 

  ４月７日（火）午前７時 30 分から、春の交通安全

県民総ぐるみ運動に合わせ、交通安全街頭広報活動を

実施しました。芳工連交通防犯部会のメンバー13 社

15 名を始め、地域自治会役員、町議会議員、町職員

など交通安全推進団体の皆様が多数参加くださいま

した。主催者を代表して見目匡町長は、日頃の交通安

全推進活動へのご協力に謝意を述べるとともに「交通

事故は人災です。天災と違って一人ひとりが気をつけ

ることにより事故を防ぐことができます」などと挨拶

をしました。 
  

■管理センター管理組合関係 
1）会計監査を実施 

４月 14 日（火）午後 3 時００分から定期総会

を前に、管理センター小会議室にて、芳工連理事

である池田興業（株）支店長 京條友彦様、芳賀

町企画課長 齊藤和之様の両監事により会計監査

が実施されました。 

各帳票類の記載項目について検証・確認をして

いただきそれぞれ、適正に執行され、かつ収支に

間違いない事が確認されました。 
 

２）管理センター管理組合総会 書面議決に変更 

管理センター管理組合は、管理センター施設の

維持管理業務と芳賀町工業団地内の企業で構成する芳賀町工業団地連絡協議会の諸活動の助

長及び公共施設の利用促進を目的として設立されたもので、当管理組合は芳賀町から管理セン

ターの指定管理者に指定されています。 

この管理組合の総会を 4 月 24 日（金）管理センターにおいて

開催する予定でしたが、急遽町の新型コロナウイルス感染症対策会

議が開催されることから、書面議決することに変更されました。結

果についは６月号でお知らせいたします。 
 

～ お知らせ ～ 

①東洋ビューティー(株)他７社様が「皆で手をつなごうプロジェクト」を発

足し、消毒用アルコールによる手荒れ・乾燥を防ぐための「ハンドクリ

ーンジェルローション」800 本を無償で管理センターにご提供ください

ました。管理センターご利用の皆様に使用いただいています。 

②日本たばこ産業(株)様から「喫煙所看板」と「ひといきベンチ２台」をご

提供いただきましたので、喫煙所で活用しています。 

① 

② 

◆お詫びと訂正：４月号中、新交通防犯副部会長 山王テック(株) 諏訪弘道氏

は、正しくは「啓道」氏ですので、訂正してお詫び申し上げます。 


